



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ЗАШТИТНИК ГРАЂАНА

412-3/2020

Београд



Заштитник грађана
Zaštitnik građana

дел. бр. 4664 датум: 10.02.2020.

НАЦИОНАЛНИ МЕХАНИЗАМ ЗА ПРЕВЕНЦИЈУ ТОРТУРЕ

МОНИТОРИНГ УСТАНОВА У КОЈИМА СЕ НАЛАЗЕ ЛИЦА ЛИШЕНА СЛОБОДЕ

МОНИТОРИНГ ПОЛИЦИЈСКИХ УПРАВА И СТАНИЦА

Извештај о посети Полицијској станици Стари град Полицијске управе за Град Београд

Београд, фебруара 2020. године

МАНДАТ НАЦИОНАЛНОГ МЕХАНИЗМА ЗА ПРЕВЕНЦИЈУ ТОРТУРЕ

Законом о ратификацији Опционог протокола уз Конвенцију против тортуре и других сурових, нељудских или понижавајућих казни или поступака¹ прописано је да Национални механизам за превенцију тортуре (НПМ) обавља посете установама у којима се налазе или се могу налазити лица лишена слободе, у циљу одвраћања државних органа и службених лица од било каквог облика мучења или било ког другог облика злостављања, као и ради усмеравања државних органа ка стварању смештајних и осталих животних услова у установама у којима се смештају лица лишена слободе у складу са важећим прописима и стандардима.

НПМ има право: на несметан, ненајављен и свакодобан приступ свим установама и свим просторијама у којима се налазе или се могу налазити лица лишена слободе; да насамо разговара са тим лицима и са службеним лицима, која су обавезна да сарађују тим поводом, као и са свим осталим лицима која могу имати информације значајне за поступање према лицима лишеним слободе; на приступ свој документацији која се односи на та лица; да надлежним органима даје препоруке у циљу побољшања начина поступања према лицима лишеним слободе и унапређења услова у којима се она задржавају или затварају.

У члану 2а Закона одређено је да Заштитник грађана обавља послове НПМ и да у обављању тих послова сарађује са омбудсманима аутономних покрајина и удружењима чијим је статутом предвиђени циљ удруживања унапређење и заштита људских права и слобода, у складу са законом.

У институцији Заштитника грађана формирана је посебна организациона јединица Одељење националног механизма за превенцију тортуре, која обавља стручне послове НПМ.

Заштитник грађана и Покрајински омбудсман АП Војводине су потписали Меморандум о сарадњи у обављању послова НПМ,² којим је предвиђено је да ће Покрајински омбудсман активно учествовати у посетама мониторинг тима НПМ установама у којима су смештена лица лишена слободе, а које се налазе на територији АП Војводине.

На основу спроведеног поступка по јавном позиву,³ Заштитник грађана је изабрао удружења са којима ће остваривати сарадњу у обављању послова НПМ, и то: Београдски центар за људска права, Иницијативу за права особа са менталним инвалидитетом (МДРИ-С), Комитет правника за људска права (ЈУКОМ) и Међународну мрежу помоћи (ИАН). Анексима Споразума о сарадњи,⁴ сарадња је продужена са удружењима Иницијатива за права особа са менталним инвалидитетом (МДРИ-С), Комитет правника за људска права (ЈУКОМ) и Међународна мрежа помоћи (ИАН).

По обављеним посетама, НПМ сачињава извештаје које доставља посећеним установама. Након тога, НПМ одржава стални дијалог са посећеном установом, као и органом у чијем је саставу та установа, у циљу отклањања утврђених недостатака који могу довести до појаве тортуре, нељудског или понижавајућег поступања.

¹ "Сл. лист СЦГ – Међународни уговори", бр. 16/05 и 2/06 и "Сл. гласник РС – Међународни уговори", бр. 7/11.

² Потписан 12. децембра 2011. год.

³ Објављен у "Сл. гласнику РС", бр. 25/18.

⁴ Закључени 22. априла 2019. године.

ОСНОВНИ ПОДАЦИ О ПОСЕТИ

УСТАНОВЕ	Полицијска станица Стари град Полицијске управе за Град Београд
ВРЕМЕ ПОСЕТЕ	30. јануар и 06. фебруар 2020. године
ОСНОВ ПОСЕТЕ	Послови Националног механизма за превенцију тортуре, у складу са чланом 2а Закона о ратификацији Опционог протокола уз Конвенцију против тортуре и других сурових, нељудских или понижавајућих казни и поступака
ЦИЉЕВИ ПОСЕТЕ	Праћење поступања по препорукама из Извештаја НПМ о посети Полицијској станици Стари град из 2019. године Одвраћање органа јавне власти и службених лица од било каквог облика злостављања или мучења, као и њиховог усмеравања на стварање услова и поступање према лицима лишеним слободе у складу са важећим прописима и стандардима, све у циљу превенције тортуре и других сурових, нељудских или понижавајућих казни и поступака
ВРСТА ПОСЕТЕ	Контролна посета, по Плану посета за 2020. годину
НАЈАВА ПОСЕТЕ	Ненајављена посета
ПОСЕТУ ОБАВИО	Заштитник грађана
САСТАВ ТИМА	Вођа тима: др Наташа Таћевић, заменица заштитника грађана Чланови тима: Маја Јовић, Заштитник грађана / Одељење Националног механизма за превенцију тортуре Ивана Босиљчић, Заштитник грађана Марко Анојчић, Заштитник грађана / Одељење Националног механизма за превенцију тортуре

САРАДЊА СЛУЖБЕНИХ ЛИЦА СА ТИМОМ НПМ

Полицијски службеници Полицијске станице Стари град (ПС Стари град) остварили су сарадњу са мониторинг тимом НПМ и омогућили остваривање мандата НПМ. Члановима мониторинг тима пружене су тражене информације, омогућен обилазак просторија, увид у затражену релевантну документацију о задржавању лица и ненадзирани разговор са затеченим задржаним лицем.

ТОК ПОСЕТЕ

Након најаве на пријавници ПС Стари град, чланове тима НПМ примио је начелник ПС Стари град. У уводном разговору, представљени су чланови тима и циљеви посете, а потом је у пратњи командира ПС Стари град и криминалистичког инспектора

извршен обилазак просторија: просторије за чување одузетих предмета у вези са кривичним делом, просторија за задржавање лица, канцеларија криминалистичких инспектора и две канцеларије које су намењене за саслушање осумњичених, чије се опремање потребном техничком опремом очекује у наредном периоду. Извршен је и увид у документацију о задржавању лица по Закону о безбедности саобраћаја на путевима (ЗОБС)⁵, Закону о прекршајима (ЗОП)⁶ и по Законнику о кривичном поступку (ЗКП)⁷, увид у књигу евиденције одузетих предмета и ненадзирани разговор са једним од затечених задржаних лица.

Ради потпуног утврђивања чињеничног стања у вези са поступањем по једној од препорука и поступањем према затеченим задржаним лицима, тим НПМ је поново посетио ПС Стари град 06. фебруара 2020. године.

1. ПРЕТХОДНА ПОСЕТА

НПМ је 13. јуна 2019. године обавио посету ПС Стари град. Након посете сачињен је Извештај⁸, у којем је упућено 13 препорука за отклањање уочених недостатака. Министарство унутрашњих послова није у року од 60 дана од пријема, ни до дана контролне посете, доставило Заштитнику грађана обавештење о поступању по препорукама из наведеног извештаја.

Пре упућивања овог извештаја, Заштитник грађана је 05. фебруара 2020. године примио обавештење Министарства унутрашњих послова⁹ о поступању по препорукама из Извештаја о посети Полицијској станици Стари град 412-33/2019, дел.бр. 27826 од 25. септембра 2019. године.

2. ПОСТУПАЊЕ ПО ПРЕПОРУКАМА

У наставку је наведено утврђено стање из претходног извештаја НПМ о обављеној посети, препоруке које су упућене и налаз из контролне посете у вези са поступањем ПС Стари град по свакој од препорука.

1.

У ПС Стари град не постоји посебна просторија за саслушање лица која је адекватно опремљена за ту намену (аудио и видео снимање саслушања).

ПРЕПОРУКА из 2019. године

Министарство унутрашњих послова ће предузети активности у циљу обезбеђивања посебне просторије за саслушање лица у ПС Стари град, опремљене техничком опремом за аудио и видео снимање поступака саслушања лица.

⁵ "Сл. гласник РС", бр. 41/09, 53/10, 101/11, 32/13 - одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон и 9/16 - одлука УС.

⁶ "Сл. гласник РС", бр. 65/13, 13/16 и 98/16 - одлука УС.

⁷ "Сл. гласник РС", бр. 72/2011, 101/2011, 121/2012, 32/2013, 45/2013, 55/2014 и 35/2019.

⁸ Извештај о посети Полицијској станици Стари град 412-33/2019, дел.бр. 27826 од 25. септембра 2019. године.

⁹ Акт Министарства унутрашњих послова, Секретаријата, Одељења за обраду података, притужбе и сарадњу са независним телима 02/4 број 02/5-956/17-90 од 30. јануара 2020. године

ПОСТУПАЊЕ ПО ПРЕПОРУЦИ

У ПС Стари град две канцеларије су намењене за обављање саслушања лица, обе су окречене, али нису опремљене и стављене у функцију.

ПС Стари град упутила је писани захтев Сектору за материјално финансијске послове МУП. По сазнањима полицијских службеника, у буџету МУП за 2020. годину опредељена су средства за опремање техничком опремом посебних просторија за саслушање лица и ПС Стари град би требало да буде прва станица у Полицијској управи за Град Београд у којој ће ове просторије бити опремљене потребном техничком опремом за аудио и видео снимање поступака саслушања лица.

2.

У ПС Стари град криминалистички инспектори нису похађали обуке о техникама саслушања.

ПРЕПОРУКА из 2019. године

Министарство унутрашњих послова ће организовати и спровести одговарајућу обуку за криминалистичке инспекторе о техникама саслушања приликом испитивања осумњичених.

ПОСТУПАЊЕ ПО ПРЕПОРУЦИ

ПС Стари град упутила је писани захтев Сектору за људске ресурсе МУП. Према сазнањима полицијских службеника, ова обука требало би да буде предвиђена програмом стручних обука за 2020. годину.

3.

У ПС Стари град не постоји просторија намењена за чување одузетих предмета у вези са кривичним делом (предмети извршења кривичног дела и други предмети из кривичних истрага).

ПРЕПОРУКА из 2019. године

ПС Стари град ће обезбедити посебну просторију намењену за чување одузетих предмета у вези са кривичним делом.

ПОСТУПАЊЕ ПО ПРЕПОРУЦИ

Поступајући по препоруци, у ПС Стари град обезбеђена је посебна просторија намењена за адекватно чување одузетих предмета у вези са кривичним делом. Мониторинг тим НППМ обишао је просторију и утврдио да се у истој, у металном орману, налазе одузети предмети у вези са кривичним делима, који су прописно обележени и на којима је назначен број предмета на који се односе.

Увидом у књигу одузетих предмета утврђено је да се јединствена евиденција одузетих предмета уредно води.

4.

У ПС Стари град у једној канцеларији криминалистичких инспектора затечени су нестандартни предмети, који нису били означени као одузети предмети који су у вези са кривичним делом.

ПРЕПОРУКА из 2019. године

ПС Стари град, у будућем раду, одузете предмете који потичу из кривичног дела, неће чувати у канцеларијама криминалистичких инспектора, а сваки такав предмет ће на одговарајући начин обележавати (са назнаком случаја на који се односе).

ПОСТУПАЊЕ ПО ПРЕПОРУЦИ

Одузети предмети у вези са кривичним делом не чувају се у канцеларијама криминалистичких инспектора нити су у канцеларијама које је мониторинг тим НПМ обишао затечени нестандартни предмети.

5.

У ПС Стари град, у предмету о задржавању по ЗКП, није било обавештења о правима.

ПРЕПОРУКА из 2019. године

ПС Стари град ће сваком лицу које треба задржати уручивати писано обавештење о његовим правима и примерак одлагати у предмет.

ПОСТУПАЊЕ ПО ПРЕПОРУЦИ

Увидом у предмете по ЗОП и ЗКП из октобра и новембра 2019. године утврђено је да се сваком лицу уручује писано обавештење о правима, што задржано лице својим потписом потврђује, а примерак потписаног обавештења о правима задржаног лица затечен је у сваком предмету.

6.

Видео записи са видео надзора инсталираних у ходнику ПС Стари град чувају се у МУП-у најдуже 20 дана.

ПРЕПОРУКА из 2019. године

МУП ће предузети потребне мере како би се видео записи са видео надзора у ПС Стари град чували у трајању не краћем од 30 дана, а то ће, уколико за тим постоји потреба, учинити и у погледу других полицијских станица које су саставу ПУ за град Београд.

ПОСТУПАЊЕ ПО ПРЕПОРУЦИ

Према службеним наводима, техничке могућности дозвољавају да се видео записи из просторија за задржавање чувају 21 дан. ПС Стари град обратила се Сектору за аналитику и информационе технологије МУП, односно Одељењу за информационе технологије за Полицијску управу за Град Београд, ради стварања техничких услова за чување видео записа не краће од 30 дана.

7.

Затеченом задржаном лицу није обезбеђена одговарајућа одећа и обућа.

ПРЕПОРУКА из 2019. године

ПС Стари град ће сваком лицу које је доведено у простор за задржавање у мокрој или на други начин за здравље неподесној одећи, обезбедити одговарајућу одећу.

ПОСТУПАЊЕ ПО ПРЕПОРУЦИ

ПС Стари град обратила се Црвеном крсту Србије, који је обезбедио по два комплета мушке и женске одеће. Један комплет мушке одеће је већ искоришћен за потребе задржаног лица. Сарадња са Црвеним крстом Србије по овом питању ће бити настављена.

8.

Према задржаном лицу средства за везивање нису примењена на правилан начин.

ПРЕПОРУКА из 2019. године

ПС Стари град ће, у будућем раду, средства за везивање према грађанима примењивати у потпуности у складу са важећим прописима тако да, прекомерним стежањем или на други начин, везаном лицу не наносе непотребну телесну бол или повреду.

ПОСТУПАЊЕ ПО ПРЕПОРУЦИ

Поступајући по препоруци из употребе су у потпуности уклоњени стари модели средстава за везивање који су евентуално могли довести до самоповређивања. Користе се искључиво средства за везивање са кочницама, на који начин се спречава самоповређивање и која онемогућавају прекомерно стежање, односно везаном лицу не могу нанети непотребну телесну бол или повреду.

По службеним наводима, ПС Стари град не располаже савременим средствима за везивање са пластичним везицама, које би биле најподесније у односу на грађанина над којим се примењује средство за везивање и најбезбедније за полицијске службенике који то средство принуде примењују.

9.

У појединим предметима о задржавању лица по ЗКП почетак задржавања није правилно рачунат.

ПРЕПОРУКА из 2019. године

У ПС Стари град, у решењима о задржавању по ЗКП, као почетак задржавања уносиће се моменат хапшења или одазивања на позив када су се стекли услови за задржавање у кривичном поступку.

ПОСТУПАЊЕ ПО ПРЕПОРУЦИ

У свим предметима о задржавању лица по ЗКП у које је мониторинг тим НПМ извршио увид¹⁰ као почетак задржавања унет је моменат хапшења или одазивања на позив када су се стекли услови за задржавање у кривичном поступку.

¹⁰ Предмети о задржавању лица ПС Стари град из октобра и новембра 2019. године.

10.

Решење о задржавању уручено је задржаном лицу по протеку два часа од фактичког почетка задржавања.

ПРЕПОРУКА из 2019. године

У ПС Стари град, полицијски службеници ће у будућем раду решења о задржавању доносити и уручивати задржаним лицима у складу са законом на основу којег је задржавање одређено, односно када је задржавање одређено на основу ЗКП, најкасније у року од два часа од почетка задржавања.

ПОСТУПАЊЕ ПО ПРЕПОРУЦИ

У свим предметима о задржавању лица у које је мониторинг тим НПМ извршио увид полицијски службеници су решења о задржавању доносити и уручивали задржаним лицима у складу са законом на основу којег је задржавање одређено, односно када је задржавање одређено на основу ЗКП, најкасније у року од два часа од почетка задржавања.

11.

У ПС Стари град, потврда о привремено одузетим предметима није била потписана од стране задржаног лица нити је на истој констатовано да је задржано лице одбило да је потпише.

ПРЕПОРУКА из 2019. године

ПС Стари град ће задржаним лицима издавати потврде о привремено одузетим предметима коју та лица потписују или ће, уколико је то случај, констатовати да су задржана лица одбила да их потпишу.

ПОСТУПАЊЕ ПО ПРЕПОРУЦИ

У свим предметима о задржавању лица у које је мониторинг тим НПМ извршио увид затечене су потврде о привремено одузетим предметима са потписом задржаног лица или констатацијом да је задржано лице одбило да исту потпише.

12.

У потврдама о привремено одузетим предметима, поједини предмети нису ближе описани.

ПРЕПОРУКА из 2019. године

ПС Стари град ће задржаним лицима издавати потврде о привремено одузетим предметима које ће садржати податке на основу којих је предмет могуће разликовати од других предмета.

ПОСТУПАЊЕ ПО ПРЕПОРУЦИ

Увидом у поједине потврде о привремено одузетим предметима, уочено је да потврде садрже опис одузетих предмета (боју или слично), односно да садрже податке на основу којих је предмет могуће разликовати од других предмета.

13.

Записник о задржавању не садржи податак о томе да је задржано лице одбило да обедује.

ПРЕПОРУКА из 2019. године

ПС Стари град ће, у будућем раду, у записнике о задржавању, уносити све податке о оствареним правима, па тако и податак о евентуалном одбијању лица да обедује.

ПОСТУПАЊЕ ПО ПРЕПОРУЦИ

У свим записницима о задржавању лица у које је мониторинг тим НПМ извршио увид затечени су подаци о томе да је лицу понуђен оброк, односно да је обедовало или да је одбио понуђени оброк.

3. РАЗГОВОР СА ЗАДРЖАНИМ ЛИЦЕМ

У тренутку посете НПМ, у просторијама за задржавање налазила су се два лица, свако у по једној просторији. Једно лице је спавао, а са другим је мониторинг тим НПМ обавио ненадзирани разговор у просторији за задржавање.

Задржано лице навело је да је лишен слободе претходне ноћи, да је целу ноћ провео у станици у Полицијској управи за Град Београд, да није спавао, да није био изложен психичком и физичком малтретирању нити непрофесионалном понашању од стране полицијских службеника, да је обавештен о правима усмено и писано, као и да је примио решење о задржавању. Истакао је да му полицијски службеник у станици није омогућио да о свом лишењу слободе обавести трећу особу нити да ангажује браниоца, иако је то тражио. Додао је да лекарски преглед није тражио и да му је понуђен оброк, који је одбио.

Увидом у доступну документацију нису могли бити потврђени наводи задржаног лица да је целу ноћ провео у станици у Полицијској управи за Град Београд, будући да из решења о задржавању произилази да је задржавање започето у 6,00 часова ујутру 30. јануара 2020. године. Задржаном лицу решење о задржавању уручено је у 7,45 часова, односно у законом прописаном року од два часа од почетка задржавања. Пријем решења задржано лице је својим потписом потврдило. У решењу о задржавању налази се и печат адвоката постављеног задржаном лицу по службеној дужности.

Полицијски службеници ПС Стари град навели су да је оба затечена лица задржала и спровела на задржавање у просторије ПС Стари град Управа криминалистичке полиције, те да немају сазнања о томе да ли је задржано лице тражило да ангажује браниоца по свом избору ни да ли је затражило да о свом лишењу слободе обавести треће лице.

У погледу навода задржаног лица са којим је тим НПМ обавио разговор да му није било омогућено да о свом лишењу слободе обавести треће лице, иако је то тражио, имајући у виду да је то лице доведено у ПС Стари град непосредно пре почетка посете НПМ, у записник о његовом задржавању у време посете НПМ нису били унети предвиђени подаци, те ни подаци на основу којих би било могуће утврдити да ли је о задржавању желео да обавести треће лице. Ради потпуног утврђивања чињеничног стања, НПМ је накнадно¹¹ извршио увид у записник о задржавању тог лица којом приликом је утврђено да записник садржи податак да лице не жели никог да обавести о свом

¹¹ Посета тима НПМ ПС Стари град 06. фебруара 2020. године.

задржавању, као и податак да је о задржавању обавештен адвокат по службеној дужности. Лице је записник потписало без примедби.

Полицијски службеници ПС Стари град навели су да је пре уласка у просторије за задржавање извршен преглед задржаних лица од стране полицијских службеника Дежурне службе, да је једно задржано лице затражило лекарску помоћ, да је екипа Хитне помоћи по позиву убрзо стигла и да су здравствени радници Хитне помоћи дали задржаном лицу потребну терапију. Полицијски службеници су напоменули да они никада не дају терапију задржаном лицу, већ да увек када је то потребно током задржавања зову Хитну помоћ, са којом имају добру сарадњу. Лекарски прегледи задржаних лица се, по правилу, не обављају у непосредном присуству полицијских службеника, осим на захтев лекара, из безбедносних разлога.

4. ЗАКЉУЧЦИ

На основу налаза из контролне посете, НПМ је утврдио да је ПС Стари град поступила по свих 10 препорука за отклањање уочених недостатака из Извештаја о посети Полицијској станици Стари град 412-33/2019, које су јој упућене.

У вези са препорукама које су упућене Министарству унутрашњих послова¹², ПС Стари град обратила се писаним захтевима одговарајућим организационим јединицама МУП, на који начин је проактивно делујући предузела потребне активности усмерене на спровођење препорука.

Професионално поступање полицијских службеника ПС Стари град током трајања посете и поступање по упућеним препорукама НПМ представља пример добре праксе у поступању у складу са законом предвиђеном обавезом сарадње органа са НПМ.

Поступање ПС Стари град у погледу старања о остваривању права задржаних лица током трајања задржавања, представља пример добре праксе у поступању према задржаним лицима.

У погледу поступања Министарства унутрашњих послова по препорукама из Извештаја о посети Полицијској станици Стари град 412-33/2019, у наставку су наведене упућене препоруке под 1, 2 и 6, и кратка садржина одговора Министарства у вези са поступањем по њима, а за препоруку под 6 и налаз из поновљене контролне посете.

1.

Министарство унутрашњих послова ће предузети активности у циљу обезбеђивања посебне просторије за саслушање лица у ПС Стари град, опремљене техничком опремом за аудио и видео снимање поступака саслушања лица.

ПОСТУПАЊЕ ПО ПРЕПОРУЦИ

На основу захтева ПС Стари град и сагледавања просторно-техничких услова специфицирана је неопходна опрема за аудио и видео снимање саслушања и предузимају се активности у вези са набавком неопходне опреме.

¹² Препоруке под бр. 1, 2 и 6 из Извештаја о посети Полицијској станици Стари град 412-33/2019

2.

Министарство унутрашњих послова ће организовати и спровести одговарајућу обуку за криминалистичке инспекторе о техникама саслушања приликом испитивања осумњичених.

ПОСТУПАЊЕ ПО ПРЕПОРУЦИ

Саставни део Програма стручног усавршавања полицијских службеника који има за циљ професионализацију начина на који се обављају разговори са сведоцима, жртвама и осумњиченима током предистражног поступка, биће организован и 2020. године за полицијске службенике – извођаче наставе, који ће имати обавезу да у својим подручним полицијским управама реализују наставу на предметну тему.

6.

МУП ће предузети потребне мере како би се видео записи са видео надзора у ПС Стари град чували у трајању не краћем од 30 дана, а то ће, уколико за тим постоји потреба, учинити и у погледу других полицијских станица које су саставу ПУ за град Београд.

ПОСТУПАЊЕ ПО ПРЕПОРУЦИ

Министарство унутрашњих послова обавестило је Заштитника грађана да је постојећи хард диск замењен хард диском већег капацитета, чиме је омогућен поменути рок чувања.

НАЛАЗ ИЗ ПОНОВЉЕНЕ ПОСЕТЕ НПМ

Имајући у виду неслагласност између налаза из контролне посете НПМ и садржине обавештења Министарства унутрашњих послова о поступању по наведеној препоруци, а посебно околност да полицијским службеницима ПС Стари град приликом посете НПМ 30. јануара 2020. године није било познато да су створени технички услови за чување видео записа не краће од 30 дана,¹³ приликом поновљене посете тим НПМ је утврдио да су створени технички услови за чување видео записа и за период дужи од 30 дана (видео записе са камера из просторија за задржавање било је могуће прегледати почев од 01. јануара 2020. године).

Од полицијских службеника добијена је информација да у ПС Стари град могу да остваре увид у видео запис, али не и да га изолују, односно сачувају, већ је за то потребно да се обрате посебном одељењу у оквиру ПУ за Град Београд.

¹³ Посета ПС Стари град 06. фебруара 2020. године